atribuições que lhe são conferidas por lei: 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE 

SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Diretoria Financeira e Contábil, Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais), destinado 

ao reforço de créditos orçamentários para manutenção da saúde bem como investimentos na educação, 

nas seguintes classificações orçamentárias, abaixo descrita: 
PODER EXECUTIVO 
FMS — Fundo Municipal de Saúde 
Bloco de Atenção Básica